(b) 衍輝國際控股有限公司（「衍輝」）作為本集團在線平台以推廣電子商務銷

售而創立。鑒於電子商務快速發展，衍輝於截至2017年3月31日止年度錄得

約9,100,000港元之收益。自2016年5月起，本集團之線上銷售已由獨立第三

方營運商營運。於日後，本集團透過增加其於該分部之資源配置，以進一

步擴展電子商務。

(c) 本集團已透過有效的針對性廣告計劃，以強調產品安全及質量為定位，將

「衍生」品牌發展成香港著名品牌。為進一步提升本集團的自家品牌產品

於香港的名氣及於中國的知名度及形象，本集團的新產品開發計劃將專注

於罐裝植物飲料及擴充保健品。「衍生十星茶」及「衍生采瞳」已於2017年

下半年以有效創新推廣渠道推出。本集團預期將會繼續於香港及中國婦嬰

保健市場進一步獲得市場份額。

附錄一  本集團之財務資料

– 40 –

(d) 本集團計劃發展其自家製造業務以提高其自家品牌產品的生產效益，藉此

把握上述機會。本集團擬於中國廣東省雲浮市興建製造健康補充品之生產

廠房，以增加產量及效率並實施更嚴格之質量控制。

展望未來，中國必將成為本集團之盈利來源，並預期香港將透過其新產品及強

大品牌組合達致可持續增長。在充足之品牌支持下，向亞洲國家出口之業務將得以維

持。本集團之資源將分配至符合本集團主要業務策略之業務。

附錄二  本集團之未經審核備考財務資料

– 41 –

A. 本集團之未經審核備考財務資料

隨附之本集團之未經審核備考綜合財務狀況表（「未經審核備考財務資料」）已

由董事根據上市規則第4.29段編製，以說明收購南京中生聯合股份有限公司（「目標

公司」）之全部已發行股份（包括H股及內資股）約4.80%（「收購事項」）之影響。

未經審核備考財務資料已按猶如收購事項已於2017年3月31日完成及基於本集

團於2017年3月31日之經審核綜合財務狀況表（摘錄自本公司已刊發之截至2017年3月

31日止年度之年報）而編製，並已作出(i)直接歸因於收購事項且不涉及未來事件或決

定；及(ii)有事實支持之備考調整。

未經審核備考財務資料乃按照董事的判斷及假設而編製，僅供說明用途，且由於

其假設性質，其未必真實反映本集團於2017年3月31日或任何未來日期之財務狀況。

本集團
於2017年

3月31日 備考調整 備考調整

備考
本集團
於2017年

3月31日
千港元 千港元 千港元 千港元

（經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核）
（附註1） （附註2） （附註3）

非流動資產
物業、廠房及設備 117,399 117,399
預付租賃款項 30,268 30,268
無形資產 1,548 1,548
人壽保單之按金及預付款項 4,954 4,954
收購物業、廠房及設備之按金 2,871 2,871
可供出售投資 408,552 63,576 472,128

565,592 629,168

流動資產
存貨 8,899 8,899
貿易及其他應收款項 33,562 33,562
可退還稅款 2,983 2,983
銀行結餘及現金 288,851 (73,113) (625) 215,113

334,295 260,557

附錄二  本集團之未經審核備考財務資料

– 42 –

流動負債
貿易及其他應付款項 28,937 28,937
即期稅項負債 395 395

29,332 29,332

流動資產淨值 304,963 231,225

資產總值減流動負債 870,555 860,393

資本及儲備
股本 109,012 109,012
儲備 725,573 (9,537) (625) 715,411

834,585 824,423
非控股權益 35,970 35,970

權益總額 870,555 860,393

附註：

1. 有關結餘乃摘錄自本公司已刊發之截至2017年3月31日止年度之年報內所載本集團於2017

年3月31日的經審核綜合財務狀況表。

2. 根據日期為2017年7月31日之有條件購股協議（「購股協議」），備考調整指本集團收購

45,411,600股目標公司之H股（「銷售股份」，相當於目標公司全部已發行股份（包括H股及

內資股）約4.80%）所支付約73,113,000港元之款項（「代價」）。每股銷售股份之代價為1.61

港元。

根據購股協議，代價將以現金償付及以下列方式支付：

• 2,000,000港元須以可退還按金之方式自購股協議日期起計5日內支付。

• 代價之餘下尚未支付金額須於完成時支付。

截至通函日期，可退還按金2,000,000港元已予支付。

本集團
於2017年

3月31日 備考調整 備考調整

備考
本集團
於2017年

3月31日
千港元 千港元 千港元 千港元

（經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核）
（附註1） （附註2） （附註3）

附錄二  本集團之未經審核備考財務資料

– 43 –

猶如收購事項已於2017年3月31日完成，按於2017年3月31日之收市價每股銷售股份1.40港